27/01/2021 https://sig.ufob.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=236907

https://sig.ufob.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=236907 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

PORTARIA CEHU Nº 8 / 2021 - CEHU (11.01.19.01)

Nº do Protocolo: 23520.000543/2021-96

Barreiras-BA, 27 de Janeiro de 2021

O VICE-DIRETOR EM EXERCÍCIO DO CENTRO DAS HUMANIDADES DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO OESTE DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe conferem a Portaria nº 79 do
Gabinete da Reitoria da UFOB, de 26 de abril de 2019, publicado no D.O.U. em 29 de abril de
2019,

Resolve:

Designar os membros das Comissões Examinadoras para o processo seletivo simplificado para
contratação de docente por tempo determinado, referente ao Edital Interno Nº 01/2021 e Edital
Interno Nº 02/2021, conforme descrito abaixo:

ÁREA - INTRODUÇÃO À HISTÓRIA E HISTORIOGRAFIA - EDITAL INTERNO 01/2021:

1- Prof. José Francisco dos Santos (UFOB) - Presidente;

2- Profa. Napoliana Pereira Santana (UFOB);

3- Prof. Eduardo Antônio Estevam Santos (UNILAB)

4 -Profa. Anne Gabriele Lima Sousa de Carvalho (UFOB) - Suplente

ÁREA -HISTÓRIA DO BRASIL E DA BAHIA/ PRÁTICA DE ENSINO DE HISTÓRIA DO BRASIL
- EDITAL INTERNO 01/2021

1- Profa. Vanessa Magalhães da Silva (UFOB) - Presidente;

2- Profa. Fernanda Libório Ribeiro Simões (UFOB);

3- Prof. Alex Andrade Costa (UFBA)

4 - Prof. Bruno Casseb Pessoti (UFOB) - Suplente.

ÁREA: DIREITO PROCESSUAL PENAL - EDITAL INTERNO 01/2021

1- Profa. Alina Mourato Eleoterio (UFOB) - Presidente

2- Profa. Liliane Maria Pinho de Oliveira Reis (UFOB)

3- Prof. Emanuel Vinícius Santos Silva (UFOB)

4- Prof. Flávio Marcelo Rodrigues Bruno (UFOB) - Suplente

ÁREA: CONSTRUÇÃO DO PENSAMENTO POLÍTICO E DIREITO TRIBUTÁRIO - EDITAL
02/2021

1- Prof. Flávio Marcelo Rodrigues Bruno (UFOB) - Presidente;

2- Rosilene Paiva Marinho de Souza (UFOB)

3- Fernanda Cristina de Oliveira Franco (UFOB)

4- Clayton da Silva Barcelos (UFOB) - Suplente

Publique-se, Cumpra-se e registre-se.

27/01/2021 https://sig.ufob.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=236907

https://sig.ufob.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=236907 2/2

(Assinado digitalmente em 27/01/2021 14:52 )
PABLO ANTONIO IGLESIAS MAGALHAES

VICE-DIRETOR DE CENTRO
Matrícula: 1893780

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ufob.edu.br/documentos/ informando seu número: 8, ano:
2021, tipo: PORTARIA CEHU, data de emissão: 27/01/2021 e o código de verificação: 40655999b7

https://sig.ufob.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf